

**INDICATEURS D'ACTIVITES TRIMESTRIELS**

**CEREALIS**

Siège social : Immeuble Amir El Bouhaira, Appt, N°1,  
rue du Lac Turkana Les Berges du Lac 1053 Tunis.

La Société « CEREALIS » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1<sup>er</sup> trimestre 2018.

Libellées	Unité	1 T 2018	1 T 2017	Var %	31/03/2018	31/03/2017	Var %	31/12/2017
<b>Revenus Céréalis</b>	<b>Unité</b>	<b>3 029 532</b>	<b>2 565 804</b>	<b>18,07%</b>	<b>3 029 532</b>	<b>2 565 804</b>	<b>18,07%</b>	<b>11 505 312</b>
<b>Snacks salés</b>	<b>dt</b>	<b>3 029 532</b>	<b>2 565 804</b>	<b>18,07%</b>	<b>3 029 532</b>	<b>2 565 804</b>	<b>18,07%</b>	<b>11 505 312</b>
Local	dt	2 994 972	2 461 740	21,66%	2 994 972	2 461 740	21,66%	11 271 304
Export	dt	34 560	104 064	66,79%	34 560	104 064	-66,79%	234 008
<b>Production Céréalis</b>	<b>Unité</b>	<b>3 054 111</b>	<b>2 669 975</b>	<b>14,39%</b>	<b>3 054 111</b>	<b>2 669 975</b>	<b>14,39%</b>	<b>11 543 083</b>
Valeur	dt	3 054 111	2 669 975	14,39%	3 054 111	2 669 975	14,39%	11 543 083
<b>Investissement Céréalis</b>	<b>Unité</b>				<b>85 536</b>	<b>48 818</b>	<b>75,21%</b>	<b>655 102</b>
Investissement Corp. & incorporel	dt				85 536	48 818	75,21%	655 102
<b>Structure d'endettement céréalis</b>	<b>Unité</b>				<b>3 612 135</b>	<b>2 566 340</b>	<b>40,75%</b>	<b>2 331 832</b>
Solde endettement LT Céréalis	dt				1 272 767	213 782	495,36%	550 466
Solde endettement CT Céréalis	dt				1 708 237	1 664 688	2,62%	1 735 365
Solde découvert Céréalis	dt				631 131	687 870	-8,25%	46 001

**Commentaires sur les données individuelles:**

Les ventes sur le marché local ont progressé de manière robuste enregistrant 21.66% de croissance en ce premier trimestre 2018, alors que les ventes à l'export restent irrégulières et enregistrent un recul de 66,79%. Les revenus totaux ayant progressé de 18%.

Les investissements et les endettements ont enregistré une augmentation et ce pour répondre au plan de structuration du Groupe et aux besoins de croissance de l'activité.

Au niveau qualitatif, l'entreprise continue à consolider son niveau de présence sur le marché et à renforcer sa maîtrise du mix produit.

**Indications et Commentaires sur les réalisations du Groupe :**

Au niveau du consolidé, une croissance à deux chiffres a également été enregistrée, puisque les revenus ont progressé de 15.4% en ce premier Trimestre 2018, notant que l'activité liée à la distribution de produits importés a également contribué à la croissance.

Au niveau de l'endettement du Groupe, celui-ci se situe à 6,3 Millions de dinars, soit 0.7 Million de dinars environ de plus qu'à la même période 2017.